

Il Presidente
F.to: F. Onorato

Il Segretario Generale
F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14-07-2014
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. ____ Reg. Pub.);
- CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 30-06-2014
 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li 10-07-2014



IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 94 del 30/06/2014

OGGETTO: Assunzione impegno relativamente al progetto per la realizzazione ed adeguamento di locali da destinare a Micro - Nido.

L'anno duemilaquattordici e questo giorno trenta del mese di Giugno alle ore 18,00 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

				Presente	Assente
1	ONORATO	Francesco	Sindaco	x	
2	GENTILE	Marisa Giovanna	Assessore	x	
3	GUARINO	Francesco	Assessore	x	
4	PIAZZA	Giorgio	Assessore	x	
5	MARINO	Marcello	Assessore	x	
TOTALE				5	

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Il Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151 del testo unico degli enti locali n. 267/2000 ATTESTA la copertura finanziaria per come segue,
Codice _____ Competenza/Residui

Bilancio di previsione anno _____

Oggetto: _____

Somma stanziata € _____

Somma impegnata e pagata " _____

Somma disponibile " _____

Somma da Impegnare con la presente proposta " _____

Disponibilità residua " _____

li _____ IL RESPONSABILE FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

• Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

li 30-06-2014

• Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

li _____



COMUNE DI CASTROLIBERO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Assunzione impegno relativamente al progetto per la realizzazione ed adeguamento di locali da destinare a Micro- Nido.

CUP:69H10000060006 -



IL SINDACO
IL PROPONENTE

L'ISTRUTTORE



Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° 94 del 30-06-2014

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di assumere da parte dell'Amministrazione Comunale "l'impegno incondizionato alla restituzione, in caso di revoca del finanziamento per inadempimenti degli obblighi previsti, in favore della Regione Siciliana degli importi da questa erogati in relazione al finanziamento concesso";
2. Di trasmettere il presente atto all'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali per l'emissione del provvedimento di concessione definitivo del finanziamento;

Premesso:

Che con atto deliberativo di G.C.n.39 del 16/02/2009 è stato dato incarico agli ingg. Gentile Castrenze, Lo Porto Giuseppe e arch. Cirrito Giovanni per la redazione del progetto relativo ai lavori di realizzazione ed adeguamento di locali da destinare ad asilo nido al fine di partecipare all'avviso pubblico per la selezione di progetti volti alla realizzazione di asili nido e micro nido aziendali per il raggiungimento degli obiettivi fissati dal QSN 2007/2013 per la Sicilia giusto decreto del 12/11/2008 pubblicato sulla GURS n.56 del 5/12/2008,

Che con atto deliberativo di G.C.n.44 del 2/03/2009 è stato approvato il progetto definitivo, redatto dai professionisti incaricati, per la realizzazione ed adeguamento dei locali da destinare ad asilo nido dell'importo complessivo di €.522.488,10 di cui €.330.181,82 per lavori a base d'asta comprensivi di €.9.905,45 di oneri di sicurezza ed €.192.306,28 per somme a disposizione dell'amministrazione e su cui è stato rilasciato il parere igienico sanitario favorevole a condizione n°497/I.P. del 28/02/2009, rilasciato dalla AUSL 6 di Lercara Friddi, espresso ai sensi dell'art.18 quater della legge 11/2/1994, n°109 così come recepita con modifiche dalle LL.RR.n°7/02 e smi;

Che con nota n.16988 del 21/04/2010, l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro-Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali- comunicava che con D.D. n.770 del 16.10.2010 è stato approvato il piano di finanziamento in cui è stata ricompresa l'iniziativa di questo comune per i lavori di realizzazione di un micro nido comunale per n.14 posti mediante lavori di ristrutturazione ed adeguamento e fornitura delle attrezzature e degli arredi con uno stanziamento complessivo di €.519.239,29 di cui €.470.239,29 per lavori e forniture, €.35.000,00 ed €.14.000,00 rispettivamente per l'accompagnamento alla gestione e alle attività integrative pomeridiane per lo start up - primo anno di attività, con un maggior onere a carico di codesto Comune della somma di €.52.248,81 a copertura della differenza tra la spesa progettuale per lavori e forniture ed il contributo assegnato per tale fattispecie.

Che entro e non oltre 45 giorni dal ricevimento della nota sucitata, questo Comune doveva inoltrare all'Assessorato sopradetto il progetto esecutivo approvato tecnicamente e amministrativamente per l'emissione del provvedimento di concessione del finanziamento;

Che a seguito di selezione mediante procedura negoziata, così come sancito dall'art. 91 del D.lgs 163/06 e smi, si è proceduto all'affidamento dell'incarico della progettazione sopra specificata aggiudicandola all'arch. Tania Giambruno, giusto verbale di gara del 27/05/2010;

Che il professionista incaricato ha redatto il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione ed adeguamento di locali da destinare ad asilo nido, per l'importo complessivo di €.522.488,10 di cui €.354.635,55 per lavori comprensivi di €.10.242,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €.167.852,55 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che con atto deliberativo di G.C. n.102 del 7/06/2010 è stato approvato amministrativamente il suddetto progetto il quale veniva trasmesso all'assessorato reg.le alla famiglia;

Che con nota prot. n.30120 del 22/06/2011 pervenuta a questo comune il 4/07/2011, l'Assessorato trasmetteva la circolare n. 29515 del 17/06/2011 con la quale comunicava, da parte della ragioneria generale della Regione Sicilia, la sospensione delle procedure del PAR FAS cui il progetto in argomento fa parte;

Che con nota prot. 46808 del 4/12/2013 l'Assessorato reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro-Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali comunicava la ripresa delle procedure per l'attuazione del programma e che con D.D. n. 1508 del 18/10/2013 il progetto veniva ammesso a contributo;

Che, con la stessa nota, comunicava che la somma assegnata a questo comune era di €.567.588,51 oltre il cofinanziamento comunale di €.52.248,81 e di €.147.000,00 di contribuzione per spese di gestione per i primi tre anni e contestualmente invitava l'amministrazione comunale a trasmettere il progetto esecutivo aggiornato alla luce delle nuove normative sui lavori pubblici, aggiornamento a seguito della pubblicazione del nuovo prezzario regionale e l'aliquota IVA, variata dal 21% al 22%;

Pertanto, veniva chiesto al progettista arch. Tania Giambruno l'aggiornamento del suddetto progetto esecutivo;

Che con atto deliberativo di G.C. n. 80 del 5/06/2014 veniva approvato il progetto esecutivo, aggiornato alla nuova normativa sui lavori pubblici, nei prezzi e nell'aliquota IVA, dell'importo complessivo di €.619.837,32 di cui €.430.191,08 per lavori ed €.189.646,24 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che l'Assessorato con la nota n.24417 del 13/06/2014 oltre alle integrazioni di documentazione, già trasmessa con nota n.5403 del 30/06/2014, chiedeva di assumere da parte dell'Amministrazione Comunale "l'impegno incondizionato alla restituzione, in caso di revoca del finanziamento per inadempimenti degli obblighi previsti, in favore della Regione Siciliana degli importi da questa erogati in relazione al finanziamento concesso";

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.L.vo n°267/00;

VISTA legge n°109/94 così come recepita con modifiche dalla L.R.n°7/02 e successive modifiche ed integrazioni ed il regolamento di attuazione n°554/99;

VISTO il vigente Statuto Comunale;